( J . 5 8 7 . — A r a g o n , n° 1 . 1 . — C o p i e authentique. ) 

H e c e s t c o n v e n i e n z a f a c t a i n t e r d o m i n u m I l d e 

f o n s u m , i l l u s t r e m , D e i g r a c i a , r e g e m A r a g o n e n s e m , 

c o m i t e m B a r c h i n o n i e e t m a r c h i o n e m P r o v i n c i e , e t 

v e n e r a b i l e m v i r u m B o d g e r i u m v i c e c o m i t e m B i t e r 

r e n s e m e t C a r c a s o n e . — D o n a t n a m q u e et l a u d a t 

p r e n o m i n a t u s I l d e f o n s u s , r e x A r a g o n i e , j a m d i c t o 

B o d g e r i o v i c e c o m i t i c i v i t a t e m C a r c a s o n e e t t o t a m 

t e r r a m C a r c a s e n s e m , c u m o m n i b u s c a s t r i s e t f o r t i -

t u d i n i b u s e t v i l l i s , e t c u m o m n i b u s d e n i q u e p e r t i -

n e n c i i s e t t e r m i n i s e j u s d e m c i v i t a t i s e t r e g i o n i s e t 

f o r t i t u d i n u m a t q u e c a s t r o r u m , q u e m o d o i b i s u n t 

v e l i n a n t e a e r u n t . — I t e m , d o n a t e i Castrum de 

L a u r a c h o , c u m i l l i s o m n i b u s q u e e i d e m c a s t r o a l i 

q u o m o d o p e r t i n e n t v e l p e r t i n e r e d e b e n t . — D o n a t 

e t i a m ei t o t u m L a u r a t g e s , c u m c a s t r i s et f o r t i t u d i -

nibus omnibus et villis, et cum omnibus pertinen-
ciis eorum et terminis, que omnia ibi sunt vel erunt 
in antea. — Item, donat ei et laudat civitatem que 
dicitur Redes, et omnem regionem et terram Reden-
sem , cum omnibus castris et fortitudinibus et villis 
et terminis et pertinenciis eorum omnibus, quemodo 
ibi sunt vel erunt in antea, et nominatim villain de 
Limoso et totam terram de Salt, cum castris et for
titudinibus et omnibus illorum pertinenciis. — Do
nat item ei castrum de Termene et totam terram 
Termenensis, cum castris, fortitudinibus et villis, 
que modo ibi sunt vel erunt in antea, et cum eorum 
terminis et pertinenciis ubique. — Item donat ei 
castrum Minerbe et Minerbensem terram, cum cas
tris , fortitudinibus et vibis, quantum ibi nunc ha-
bet vel habere debet, cum omnibus eorumdem per
tinenciis et terminis. — Ea vero condicione donat 
sepedictus rex Aragonensis supradicta omnia ut ha
beat idem Rodgerius et sui perpetuo, ad fevum, per 
jam dictum regem et successores ejus, ad servicium 
et fidelitatem eorum; et quod predictus Rodgerius 
et successores ejus donet, iratus et paccatus, potes-
tates supradictorum civitatum et omnium castrorum 
et fortitudinum pertinencium nunc aut in futuro ad 
supradictas civitates Carcasonam et Redas, perti-
nentium etiam ad senioraticum castri de Lauracho, 
et ad senioraticum castri de Termene, et ad seniora
ticum castri quocpie Minerbe, predicto regi et suc-
cessoribus ejus, sine omni eorum enganno, quo-
cienscumque, jier se aut per nuncios suos, aut jier 
nuncium suum requisierint et demandaverint. — 
Hec itaque omnia accipit jamdictus Rodgerius, per 
manum domini regis, per fevum, et ad servicium 
et fidelitatem ejus et suorum, omni temjiore, sicut 
jam predictum est. — Insuper et idem Rodgerius 
convenit domino regi, per bonam fidem, et sine en
ganno ejusdem regis domini sui, quod, cum supra-
dictis civitatibus et terris omnibus, et castris, et 
fortitudinibus, et cum omni alio onore, quern habet 
ubique vel poterit habere, de cetero valeat et juvet 
domino regi jier bonam et rectam fidem contra 
omnes homines mundi, et faciat paces et guerras 
semper comiti Tolose et Sancti Egidii, et successo-
ribus ejus perpetuo, per mandamentum domini re
gis et successorum ejus Barchinone. — Actum est